
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Планом мероприятий по развитию жилищной, 

энергетической и социальной инфраструктуры закрытых административно-

территориальных образований и населенных пунктов Арктической зоны 

Российской Федерации, в которых дислоцированы воинские формирования, 

на 2024-2026 годы, утвержденным распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 17.04.2024 № 962-р, региональной программой «План 

мероприятий по развитию жилищной, энергетической и социальной 

инфраструктуры закрытых административно-территориальных образований 

и населенных пунктов Мурманской области, в которых дислоцированы 

воинские формирования» на 2024-2026 годы, утвержденной постановлением 

Правительства Мурманской области от 27.06.2024 № 420-ПП (в редакции 

постановления от 05.08.2025 № 512-ПП), Правилами предоставления  

и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам  

          от 16.12.2025 г.                                                                     № 1938 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 16.07.2024 № 1308 «Об утверждении 

перечня реализуемых органами местного 

самоуправления ЗАТО г.Североморск 

мероприятий по развитию жилищной, 

энергетической и социальной инфраструктуры 

ЗАТО г.Североморск в рамках региональной 

программы «План мероприятий по развитию 

жилищной, энергетической и социальной 

инфраструктуры закрытых административно-

территориальных образований и населенных 

пунктов Мурманской области, в которых 

дислоцированы воинские формирования,  

на 2024-2026 годы» 



                                                                      2 
 

Мурманской области на реализацию Плана мероприятий по развитию 

жилищной, энергетической и социальной инфраструктуры закрытых админи-

стративно-территориальных образований и населенных пунктов Мурманской 

области, в которых дислоцированы воинские формирования, на 2024-2026 

годы», утвержденными постановлением правительства Мурманской области 

от 13.11.2020 № 795-ПП, Уставом муниципального образования городской 

округ ЗАТО г.Североморск Мурманской области, администрация ЗАТО 

г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 16.07.2024 № 1308 «Об утверждении перечня реализуемых органами 

местного самоуправления ЗАТО г.Североморск мероприятий по развитию 

жилищной, энергетической и социальной инфраструктуры ЗАТО г.Северо-

морск в рамках региональной программы «План мероприятий по развитию 

жилищной, энергетической и социальной инфраструктуры закрытых админи-

стративно-территориальных образований и населенных пунктов Мурманской 

области, в которых дислоцированы воинские формирования, на 2024-2026 

годы» (далее - постановление) следующие изменения: 

- приложение к постановлению изложить в редакции согласно прило-

жению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании 

«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-

роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Разместить постановление в газете «Североморские вести» без 

размещения приложения к настоящему постановлению. 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 



Приложение 

к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск 

от 16.12.2025 № 1938 

 

«Приложение 

к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск 

от 16.07.2025 № 1308 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

реализуемых органами местного самоуправления ЗАТО г.Североморск мероприятий по развитию жилищной, энергетической  

и социальной инфраструктуры закрытого административно-территориального образования городской округ ЗАТО г.Североморск 

в рамках реализации региональной программы «План развития социальной и инженерной инфраструктуры закрытых  

административно-территориальных образований и населенных пунктов Мурманской области с дислокацией военных формирований»  

на 2024-2026 годы, утвержденной постановлением Правительства Мурманской области от 27.06.2024 № 420-ПП». 

 

№ 

п/п 
Мероприятие (объект) 

Объемы и источники финансирования, тыс. рублей * 
Ответственный исполнитель, 

соисполнитель 

Механизм 

финансирования 

Связь с показателем 

Региональной 

программы 
Источник/ 

год 
Всего ФБ ОБ МБ 

 ВСЕГО по Программе 

Всего 6 790 584,59 4 562 708,64 2 179 008,93 48 867,02 

   
2024 1 650 768,80 1 339 038,50 263 146,30 48 584,00 

2025 2 334 829,04 1 596 404,40 738 287,91 136,73 

2026 2 804 986,75 1 627 265,74 1 177 574,72 146,29 

 Раздел I. Перечень объектов капитального строительства 

1 
Объекты капитального строительства,  

включенные в Программу 

Всего 2 267 495,80 1 459 627,70 807 650,10 218,00 

   
2024 40 000,00 38 400,00 1 596,00 4,00 

2025 1 070 000,00 738 300,00 331 593,00 107,00 

2026 1 157 495,80 682 927,70 474 461,10 107,00 

1.2. 
Разработка проектной документации и строительство 
Центра питания городской сети (электроснабжение)  

в ЗАТО г. Североморск 

Всего 2 180 000,00 1 408 000,00 771 782,00 218,00 

Комитет по развитию городского хозяйства  
администрации ЗАТО г.Североморск,  

МБУ «АХТО» 

Субсидия  

из областного 

бюджета местным 
бюджетам 

1.Количество 

построенных 

(реконструированных) 
и введенных  

в эксплуатацию 

объектов капитального 
строительства 

2024 40 000,00 38 400,00 1 596,00 4,00 

2025 1 070 000,00 738 300,00 331 593,00 107,00 

2026 1 070 000,00 631 300,00 438 593,00 107,00 



 Раздел II. Перечень мероприятий Программы 

2. Мероприятия Программы 

Всего 4 523 088,79 3 103 080,94 1 371 358,83 48 649,02 

   2024 1 610 768,80 1 300 638,50 261 550,30 48 580,00 

2025 1 264 829,04 858 104,40 406 694,91 29,73 

2026 1 647 490,95 944 338,04 703 113,62 39,29 

2.1. 
Проведение восстановительно-ремонтных работ в  
53 пустующих помещениях муниципального  

жилого фонда в ЗАТО   г.Североморск 

Всего 45 520,00 35 889,60 9 625,80 4,60 
Комитет имущественных отношений 

администрации ЗАТО г.Североморск  
(МКУ «Муниципальное имущество»),  

Комитет по развитию городского хозяйства 

администрации ЗАТО г.Североморск  

(МБУ «Административно-хозяйственное  

и транспортное обслуживание»,  

МКУ «ГЦ ЖКХ ЗАТО г.Североморск») 

Субсидия из 

областного 

бюджета местным 

бюджетам 

2. Количество 
реализованных 

мероприятий 

2024 16 595,50 15 931,70 662,10 1,70 

2025 28 924,50 19 957,90 8 963,70 2,90 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. 
Капитальный ремонт здания крытого ледового комплекса 
МБУ ДО ЗАТО г.Североморск «ДЮСШ № 3»  

по адресу: г.Североморск, ул. Сафонова, д.22А 

Всего 430 395,25 274 897,39 155 454,82 43,04 Комитет по развитию городского хозяйства 

администрации ЗАТО г.Североморск,  

МБУ «Административно-хозяйственное  
и транспортное обслуживание» 

Субсидия из 

областного 

бюджета местным 
бюджетам 

2. Количество 
реализованных 

мероприятий 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 209 642,10 144 653,08 64 968,06 20,96 

2026 220 753,15 130 244,31 90 486,76 22,08 

2.3. 
Ремонт системы наружного освещения 
в ЗАТО г.Североморск 

Всего 146 089,10 87 051,54 59 022,85 14,71 
Комитет по развитию городского хозяйства 

администрации ЗАТО г.Североморск,  

МКУ «ГЦ ЖКХ ЗАТО г.Североморск» 

Субсидия из 

областного 
бюджета местным 

бюджетам 

2. Количество 

реализованных 

мероприятий 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 8 590,04 5 927,13 2 662,01 0,90 

2026 137 499,06 81 124,41 56 360,84 13,81 

2.4. 

Замена окон в муниципальном бюджетном образовательном 

учреждении «Гимназия № 1», 
 ул. Полярная, д. 11, и муниципальном бюджетном 

образовательном учреждении «Средняя общеобраз-

овательная школа № 11», ул. Комсомольская, д. 33 

Всего 7 000,00 0,00 5 873,00 1 127,00 Управление образования  

администрации ЗАТО г.Североморск, 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

ЗАТО г.Североморск «Гимназия №1» 

Субсидия из 

областного 

бюджета местным 
бюджетам 

2. Количество 
реализованных 

мероприятий 

2024 7 000,00 0,00 5 873,00 1 127,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.5. 

Замена системы автоматической пожарной сигнализации и 
системы контроля и управления доступом в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад № 50», ул. Адмирала Чабаненко, д. 7а 

Всего 3 499,90 0,00 2 936,40 563,50 Управление образования  

администрации ЗАТО г.Североморск, 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение ЗАТО 

г.Североморск »Детский сад № 50» 

Субсидия из 
областного 

бюджета местным 

бюджетам 

2. Количество 

реализованных 
мероприятий 

2024 3 499,90 0,00 2 936,40 563,50 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.6. 

Мероприятия по развитию инфраструктуры молодежных 
пространств (производство (изготовление), монтаж 

модульных зданий и сооружений, проведение ремонтных 

работ, приобретение основных средств и материальных 
запасов для использования в помещении, предназначенном 

под молодежное пространство «СОПКИ») 

Всего 45 292,00 0,00 38 000,00 7 292,00 
Управление культуры, спорта, молодежной 

политики и международных связей 

администрации ЗАТО г.Североморск, 

Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры Североморская централизованная 

библиотечная система 

Субсидия из 

областного 

бюджета местным 
бюджетам 

2. Количество 

реализованных 

мероприятий 

2024 45 292,00 0,00 38 000,00 7 292,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.7. 

Ремонт системы отопления здания муниципального 

бюджетного учреждения культуры Дом культуры 
семейного досуга п.г.т. Сафоново, ул. Панина, д. 68 

Всего 4 009,40 0,00 4 009,40 0,00 Управление культуры, спорта, молодежной 

политики и международных связей 
администрации ЗАТО г.Североморск, 

Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры Дом культуры семейного досуга 
п.г.т. Сафоново 

Реализация 
мероприятия за 

счет местного 

бюджета 

2. Количество 

реализованных 
мероприятий 

2024 4 009,40 0,00 4 009,40 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 



2.8. 

Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

(- проезд, г.Североморск, от штаба СФ до в/ч № 62779;  

- проезд, г.Североморск, улица Гвардейская,  
от Мурманского шоссе до конечной автобусной остановки;  

- проезд, г.Североморск, улица Гаджиева;   

- проезд, г.Североморск, от ул.Душенова до ул.Гаджиева, д.8; 
- проезд к МКД, г.Североморск, от ул. Комсомольская, д.3  

до ул. Флотских Строителей, д.7;   

- проезд, г.Североморск, ул. Советская;  
- проезд, г.Североморск, ул. Фулика, от  ул.Колышкина  

до ул. Комсомольской, 4;  
- проезд, н.п. Сафоново-1;  

- проезд, г.Североморск,  ул. Падорина, от ДК «Строитель» 

до ул. Полярная; 
- сооружение дорожного транспорта, г.Североморск, 

ул.Северная Застава;  

- проезд, г.Североморск, ул. Флотских Строителей) 
(ЗАТО г.Североморск) 

Всего 489 563,66 453 174,57 36 340,12 48,97 

Комитет по развитию городского хозяйства 

администрации ЗАТО г.Североморск,  
МКУ «ГЦ ЖКХ ЗАТО г.Североморск» 

Субсидия из 
областного 

бюджета местным 

бюджетам 

2. Количество 

реализованных 
мероприятий 

2024 411 336,70 402 548,00 8 747,60 41,10 

2025 44 725,86 30 860,87 13 860,52 4,47 

2026 33 501,10 19 765,70 13 732,00 3,40 

2.9. 
Приведение в нормативное состояние  
автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в ЗАТО г.Североморск 

Всего 52 313,90 0,00 43 891,40 8 422,50 
Комитет по развитию городского хозяйства 

администрации ЗАТО г.Североморск,  

МКУ «ГЦ ЖКХ ЗАТО г.Североморск» 

Субсидия из 

областного 

бюджета местным 
бюджетам 

2. Количество 
реализованных 

мероприятий 

2024 52 313,90 0,00 43 891,40 8 422,50 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.10. 
Мероприятия по благоустройству дворовых территорий  
(по ул. Морская, д. 10; ул. Кортик, д. 12, 14, 15, 16, 17,  

18, 19, 20, 21 в ЗАТО г.Североморск) 

Всего 43 488,20 0,00 36 486,60 7 001,60 
Комитет по развитию городского хозяйства 

администрации ЗАТО г.Североморск,  

МКУ «ГЦ ЖКХ ЗАТО г.Североморск» 

Субсидия из 

областного 

бюджета местным 
бюджетам 

2. Количество 
реализованных 

мероприятий 

2024 43 488,20 0,00 36 486,60 7 001,60 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.11. 
Обустройство контейнерных площадок  
для сбора твердых бытовых отходов  

и крупногабаритного мусора в ЗАТО г.Североморск 

Всего 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 

Комитет по развитию городского хозяйства 

администрации ЗАТО г.Североморск 

Реализация 

мероприятия за 

счет местного 
бюджета 

2. Количество 
реализованных 

мероприятий 

2024 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.12. 
Благоустройство общественной территории  
по ул. Северная -  ул. Советская  

(от церкви до главпочтамта в ЗАТО г.Североморск) 

Всего 3 578,20 0,00 2 002,10 1 576,10 
Комитет по развитию городского хозяйства 

администрации ЗАТО г.Североморск,  

МКУ «ГЦ ЖКХ ЗАТО г.Североморск» 

Субсидия из 

областного 

бюджета местным 

бюджетам 

2. Количество 
реализованных 

мероприятий 

2024 3 578,20 0,00 2 002,10 1 576,10 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.13. 

Разработка проекта организации демонтажа  

и снос 2 зданий пустующего жилищного  

фонда в н.п. Щукозеро 

Всего 55 325,40 49 475,90 5 844,00 5,50 Комитет по развитию городского хозяйства 

администрации ЗАТО г.Североморск,  
МКУ «ГЦ ЖКХ ЗАТО г.Североморск»,  

МБУ «АХТО». 

Субсидия из 

областного 
бюджета местным 

бюджетам 

2. Количество 

реализованных 

мероприятий 

2024 55 325,40 49 475,90 5 844,00 5,50 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.14. 
Разработка проекта организации демонтажа  

и снос 2 зданий в п.г.т. Сафоново 

Всего 54 780,90 51 054,90 3 720,50 5,50 
Комитет по развитию городского хозяйства 

администрации ЗАТО г.Североморск,  

МКУ «ГЦ ЖКХ ЗАТО г.Североморск»,  
МБУ «АХТО» 

Субсидия из 

областного 

бюджета местным 
бюджетам 

2. Количество 
реализованных 

мероприятий 

2024 54 780,90 51 054,90 3 720,50 5,50 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 



2.15. 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования  

местного значения (проезд  ул. Елькина;  
проезд  ул. Преображенского; проезд ул. Школьная)  

п.г.т. Сафоново 

Всего 80 739,70 77 510,10 3 221,50 8,10 

Комитет по развитию городского хозяйства 

администрации ЗАТО г.Североморск,  

МКУ «ГЦ ЖКХ ЗАТО г.Североморск» 

Субсидия из 

областного 
бюджета местным 

бюджетам 

2. Количество 

реализованных 

мероприятий 

2024 80 739,70 77 510,10 3 221,50 8,10 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.16. 
Благоустройство территории у амбулатории  

по адресу: н.п. Североморск-3   ул. Школьная д.6 

Всего 5 602,50 0,00 4 700,50 902,00 

Комитет по развитию городского хозяйства 

администрации ЗАТО г.Североморск,  
МКУ «ГЦ ЖКХ ЗАТО г.Североморск» 

Субсидия из 
областного 

бюджета местным 

бюджетам 

2. Количество 

реализованных 
мероприятий 

2024 5 602,50 0,00 4 700,50 902,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.17. 
Обустройство 3 детских площадок и 1 спортивной 

площадки (скейт-площадка) в г.Североморск 

Всего 18 104,60 0,00 6 079,00 12 025,60 

Комитет по развитию городского хозяйства 
администрации ЗАТО г.Североморск,  

МКУ «ГЦ ЖКХ ЗАТО г.Североморск» 

Субсидия из 

областного 

бюджета местным 
бюджетам 

2. Количество 
реализованных 

мероприятий 

2024 18 104,60 0,00 6 079,0 12 025,60 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.18. 

Проведение восстановительно- ремонтных работ 

в 11 пустующих помещениях муниципального  

жилого фонда 

Всего 3 651,10 0,00 3 651,10 0,00 

Комитет имущественных отношений 

администрации ЗАТО г.Североморск,  

МКУ «Муниципальное имущество» 

Реализация 

мероприятия за 
счет местного 

бюджета 

2. Количество 

реализованных 

мероприятий 

2024 3 651,10 0,00 3 651,10 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.19. 

Ремонт помещений и приобретение оборудования  
на реализацию мероприятия по гранту «Внутреннее 

(учебное) школьное пространство (учебное пространство)» 

в МБОУ ЗАТО г.Североморск «СОШ № 7» 

Всего 2 678,50 0,00 2 626,00 52,50 

Управление образования  

администрации ЗАТО г.Североморск 

Субсидия из 
областного 

бюджета местным 

бюджетам 

2. Количество 

реализованных 
мероприятий 

2024 2 678,50 0,00 2 626,0 52,5 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.20. 
Ремонт помещений и приобретение оборудования на 
реализацию мероприятия по гранту «Современное 

пространство школьной столовой» в МБОУ СОШ  № 11 

Всего 5 100,00 0,00 5 000,00 100,00 

Управление образования  

администрации ЗАТО г.Североморск 

Субсидия из 

областного 

бюджета местным 
бюджетам 

2. Количество 
реализованных 

мероприятий 

2024 5 100,00 0,00 5 000,00 100,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.21. 

Ремонт помещений и приобретение оборудования на 

реализацию мероприятия по гранту «Спортивное  
школьное пространство» в МБОУ ЗАТО г.Североморск 

«СОШ № 10 им. К.И. Душенова» 

Всего 5 100,00 0,00 5 000,00 100,00 

Управление образования  
администрации ЗАТО г.Североморск 

Субсидия из 

областного 
бюджета местным 

бюджетам 

2. Количество 

реализованных 

мероприятий 

2024 5 100,00 0,00 5 000,00 100,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.22. 

Ремонт помещений и приобретение оборудования  
на реализацию мероприятия по гранту «Внутреннее 

(учебное) школьное пространство (учебное пространство)» 

в МБОУ ЗАТО г.Североморск «СОШ № 8» 

Всего 2 686,00 0,00 2 626,00 60,00 

Управление образования  

администрации ЗАТО г.Североморск 

Субсидия из 
областного 

бюджета местным 

бюджетам 

2. Количество 

реализованных 
мероприятий 

2024 2 686,00 0,00 2 626,00 60,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.23. 

Ремонт помещений и приобретение оборудования  

на реализацию мероприятия по гранту «Внутреннее 

(учебное) школьное пространство (учебное пространство)» 
в МБОУ ЗАТО г.Североморск «ООШ № 6» 

Всего 2 679,00 0,00 2 626,00 53,00 

Управление образования  

администрации ЗАТО г.Североморск 

Субсидия из 

областного 

бюджета местным 
бюджетам 

2. Количество 
реализованных 

мероприятий 

2024 2 679,00 0,00 2 626,00 53,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 



2.24. 

Ремонт помещений и приобретение оборудования  
на реализацию мероприятия по гранту «Общественное 
школьное пространство (информационно- библиотечные 
центры, актовые залы, рекреации и иные общественные 
пространства)» в МБОУ «СОШ № 5» 

Всего 5 100,00 0,00 5 000,00 100,00 

Управление образования  
администрации ЗАТО г.Североморск 

Субсидия из 
областного 

бюджета местным 
бюджетам 

2. Количество 
реализованных 
мероприятий 

2024 5 100,00 0,00 5 000,00 100,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.25. 

Ремонт помещений и приобретение оборудования  
на реализацию мероприятия по гранту «Общественное 
школьное пространство (информационно- библиотечные 
центры, актовые залы, рекреации и иные общественные 
пространства)» в МБОУ ЗАТО г.Североморск «СОШ № 2» 

Всего 5 100,00 0,00 5 000,00 100,00 

Управление образования  
администрации ЗАТО г.Североморск 

Субсидия из 
областного 

бюджета местным 
бюджетам 

2. Количество 
реализованных 
мероприятий 

2024 5 100,00 0,00 5 000,00 100,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.26. 

Ремонт помещений и приобретение оборудования на реали-
зацию мероприятия по гранту «Пространства дошкольных 
образовательных организаций (спортивные и музыкальные 
залы, кабинеты коррекционно-развивающей работы, 
учебные, развивающие, игровые пространства, в том числе 
патриотической направленности)» в МБДОУ № 17 

Всего 2 854,00 0,00 2 700,00 154,00 

Управление образования  
администрации ЗАТО г.Североморск 

Субсидия из 
областного 

бюджета местным 
бюджетам 

2. Количество 
реализованных 
мероприятий 

2024 2 854,00 0,00 2 700,00 154,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.27. 

Мероприятия по открытию спортивных пространств  
для молодежи (ремонт помещения и приобретение 
оборудования с целью создания молодежного  
пространства СОПКИ.СПОРТ) в н.п. Североморск-3 

Всего 7 151,40 0,00 6 000,00 1 151,40 Управление культуры, спорта, молодежной 
политики и международных связей 

администрации ЗАТО г.Североморск, 
Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры Дом культуры семейного  
досуга п.г.т. Сафоново 

Субсидия из 
областного 

бюджета местным 
бюджетам 

2. Количество 
реализованных 
мероприятий 

2024 7 151,40 0,00 6 000,00 1 151,40 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.28. 

Замена игрового оборудования на территории 
муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 47»,  
ул. Морская, д. 13А 

Всего 1 009,70 0,00 0,00 1 009,70 

Управление образования  
администрации ЗАТО г.Североморск 

Реализация 
мероприятия за 
счет местного 

бюджета 

2. Количество 
реализованных 
мероприятий 

2024 1 009,70 0,00 0,00 1 009,70 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.29. 

Замена игрового оборудования на территории 
муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 11»,  
ул. Саши Ковалева, д.8 

Всего 1 009,60 0,00 0,00 1 009,60 

Управление образования  
администрации ЗАТО г.Североморск 

Реализация 
мероприятия за 
счет местного 

бюджета 

2. Количество 
реализованных 
мероприятий 

2024 1 009,60 0,00 0,00 1 009,60 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.30. 

Приобретение мебели и оборудования для преобразования 
школьных пространств муниципального бюджетного 
учреждение ЗАТО г.Североморск «Средняя 
общеобразовательная школа № 5», ул. Панина, д.11а 

Всего 3 508,90 0,00 0,00 3 508,90 

Управление образования  
администрации ЗАТО г.Североморск 

Реализация 
мероприятия за 
счет местного 

бюджета 

2. Количество 
реализованных 
мероприятий 

2024 3 508,90 0,00 0,00 3 508,90 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.31. 

Замена лифтового оборудования и ремонт приточной 
вентиляционной системы в муниципальном бюджетном 
дошкольном образовательном учреждении  
«Детский сад № 11», ул. Саши Ковалева, д.8 

Всего 2 156,20 0,00 0,00 2 156,20 

Управление образования  
администрации ЗАТО г.Североморск 

Реализация 
мероприятия за 
счет местного 

бюджета 

2. Количество 
реализованных 
мероприятий 

2024 2 156,20 0,00 0,00 2 156,20 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.32. 

Ремонт помещений и приобретение оборудования  
на реализацию мероприятия по гранту «Внутреннее 
(учебное) школьное пространство (учебное пространство)» 
в МБОУ ЗАТО г.Североморск «СОШ № 1» 

Всего 2 678,50 0,00 2 626,00 52,50 

Управление образования  
администрации ЗАТО г.Североморск 

Субсидия из 
областного 

бюджета местным 
бюджетам 

2. Количество 
реализованных 
мероприятий 

2024 2 678,50 0,00 2 626,00 52,50 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 


